
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE 

z dnia 7 września 2022 r. 

 NR XXXVII/279/2022 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3 i art. 97 ust. 1a i ust. 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268) Rada Miejska w Bardzie uchwala               
co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt osób bezdomnych z terenu  Gminy Bardo 
w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. Ustala się dobową stawkę odpłatności za pobyt: 

- w schronisku dla osób bezdomnych w wysokości 42,00 zł. 

- w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 65,00 zł. 

§ 3. Osoby bezdomne, których dochód nie przekracza wysokości kryterium dochodowego oraz których dochód 
przekracza wysokość kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub na osobę w rodzinie ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy o pomocy społecznej ponoszą odpłatność na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Dochód osoby 
bezdomnej 

w stosunku do 
kryterium 

dochodowego 
określonego 
w ustawie 
o pomocy 
społecznej 

Wysokość miesięcznej odpłatności 
osoby bezdomnej wyrażona w % 

w odniesieniu do miesięcznego 
kosztu pobytu w schronisku/ 

odpłatnośćw % kosztu utrzymania 
osoby bezdomnej w schroniskudla 

osób bezdomnej 

Wysokość miesięcznej odpłatności osoby 
bezdomnej wyrażona w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu w schroniskuz 
usługami opiekuńczymi/ odpłatność w % 

kosztu utrzymania osoby bezdomnej 
w schroniskudla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 

1. do 100% do 30% (nie więcej niż 30 % 
dochodu osoby 

samotniegospodarującej lub dochodu 
na osobę w rodzinie) 

do 50 % ( i nie więcej niż 50% dochodu osoby 
samotniegospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie 

2. powyżej 100 % 
do 120% 

od 30% do 50% od 50% do 70% 

3. powyżej 120% do 
150 % 

od 50% do 70% od 70% do 90% 

4. powyżej 150% od 70% do 100% od 90% do 100% 

§ 4. Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku  stanowi iloczyn dobowej stawki za pobyt, faktycznej liczby 
dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w %, o których mowa w powyższej tabeli. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/109/2019 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w schronisku  dla  osób  bezdomnych  oraz dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bardo. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bardzie 
 

Barbara Strzelec 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E616F8-41C1-4BEF-A7C3-B6B6E07A1619. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E616F8-41C1-4BEF-A7C3-B6B6E07A1619. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uzasadnienie do uchwały nr XXXVII/279/2022 Rady Miejskiej w Bardzie z dnia 07.09.2022 r.w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz           
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Zgodnie z art. 17 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 
2268) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy między innymi udzielanie 
schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Rada gminy w 
drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia ( art. 97 ust. 1 i ust. 5 w/w ustawy). Schronisko dla bezdomnych jest jedną z form 
ośrodka wsparcia. W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych. W związku z tym, że art. 97 ust. 1a 
ustawy o pomocy społecznej reguluje odpłatność osób bezdomnych skierowanych do schroniska dla osób 
bezdomnych lub do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, w przypadku, gdy ich 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego, stąd konieczność zmiany dotychczas obowiązującej 
uchwały w tym zakresie. Z uwagi na powyższe, w proponowanej Uchwale zmienia się § 2 dotyczący 
wysokości stawek dobowych dla osób bezdomnych oraz dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
Cena wynika       z zaproponowanej przez Wykonawców stawki. W schronisku dla osób bezdomnych w 
wysokości 42,00 zł.,   w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi w wysokości 65,00 zł.  
Koszt pobytu w schronisku zwiększył się, ponieważ wzrosły ceny energii, gazu, paliwa, żywności a także 
środków czystości, w związku z czym zwiększyły się koszty utrzymania podopiecznego. Zakres udzielanej 
pomocy w schronisku dla osób bezdomnych w przypadku osób bezdomnych zdolnych do samoobsługi, 
różni się od pomocy udzielanej osobom bezdomnym, które ze względu na wiek, chorobę lub 
niepełnosprawność wymagają częściowej pomocy i opieki innych osób w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
życiowych. Te dwie grupy osób nie są bowiem w tej samej sytuacji. W przypadku osób w schronisku dla 
osób bezdomnych mamy do czynienia z osobami zdolnymi do samoobsługi, które nie posiadają ograniczeń 
uniemożliwiających samodzielne swobodne przemieszczanie się. Są to osoby, bez względu na płeć, które 
mogą podejmować często pracę lub inne formy aktywności. Wobec tych osób schronisko podejmuje 
działania aktywizujące mające na celu wyjście z bezdomności. Ponadto w przypadku schronisk dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi wymaga się od opiekunów wyższych kwalifikacji, niż w przypadku 
opiekunów w schronisku dla osób bezdomnych z uwagi na specyficzne potrzeby osób wymagających usług 
opiekuńczych – co ma bezpośrednie przełożenie na cenę takiego pobytu bezdomnych. W związku z 
powyższym podjęcie niniejszej uchwały uwzględniającej zmiany jest zasadne.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A3E616F8-41C1-4BEF-A7C3-B6B6E07A1619. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Paragraf 2 Tiret 2 (2)

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



